令和 3年 1月 18日

ヴェルディ八戸ノ里

ご利用者

ご家族の皆さまへ

社会福祉法人天心会

特別養護老人ホーム

ヴェルディ八戸ノ里

施設長  植北康嗣

新型コロナウイルス感染症における

「緊急事態宣言」への対応について（お願い）

平素より、ヴェルディ八戸ノ里の運営にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

早速ではございますが、当施設は引き続き新型コロナウイルスへの対策を行っており、利用者

様ならびに家族の皆様にはご不便をおかけしております。

さて、連日感染拡大が報道されるように、医療提供体制が極めてひっ迫していることから、1月

13 日、政府より大阪府を含む７府県に対し、緊急事態宣言が再発令されました。これを受けて、

大阪府から府民に対し、不要不急の外出・移動の自粛、飲食店の営業時間短縮等の要請が行われ

ております。

ただし、緊急事態宣言後の高齢・障害者施設、事業所の対応につきましては、利用者やその家族

の生活を維持する観点から、事業の継続が要請されており、十分な感染防止対策を前提として、

利用者に対して必要なサービスが継続して提供されることが重要となります。とありますので、引

き続きデイサービス・ショートステイは通常運営致します。

ご利用者、ご家族様におかれましても、感染対策に十分ご留意いただきながら、体調不良時は

利用をお控えいただき、感染発症時や濃厚接触者になった場合にはいち早くご連絡の方をお願

い致します。

当施設も感染予防を徹底していきたいと思いますので、引き続きよろしくお願いいたします。

ヴェルディ八戸ノ里

TEL:06-6727-0030

以下の場合には事前にご一報ください。

      （ご本人、ご家族、身近なご友人などにおいて）

①37.0℃以上の発熱

②咳、息苦しさ、嘔吐、下痢など

③いつもと違う体調の変化